2

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 20.02.2020 г.                                                                                № 34
г.Апшеронск
О внесении изменений в решение Совета

Апшеронского городского поселения Апшеронского района

 от 15 сентября 2016 года № 124 «Об утверждении Порядка
увольнения (досрочного прекращения полномочий,

освобождения от должности) лиц, замещающих
муниципальные должности Апшеронского городского
 поселения Апшеронского района,
в связи с утратой доверия»
Руководствуясь  Федеральными  законами  от  25  декабря  2008  года     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», уставом Апшеронского городского поселения Апшеронского района, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 15 сентября 2016 года № 124 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Апшеронского городского поселения Апшеронского района, в связи с утратой доверия», изложив подпункт 2 пункта 2 Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Апшеронского городского поселения Апшеронского района, в связи с утратой доверия в приложении к решению в следующей редакции:
 «2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;».
2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева) официально обнародовать настоящее решение и разместить его на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принятых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Айрапетян).

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Апшеронского городского поселения

Апшеронского района
                                                                          А.Ю.Блажко
Исполняющий обязанности главы

Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
                                                                       Н.И.Покусаева